



# Kalle Riknagels grundlovstale

**Taler**

Kalle Riknagel  
Ledertrainee, Coop Danmark

**Dato**

5. juni 2024

**Sted**

Skamlingsbanken

**Omstændigheder**

Sammen med 11 andre unge blev Kalle Riknagel inviteret af RØST til at holde deres bud på en grundlovstale ved historiske Skamlingsbanken.

Kære alle sammen,

Det er en ære at stå her på Skamlingsbanken på denne særlige Grundlovsdag og dele mine tanker med jer. I dag vil jeg gerne tale om den verden, vi lever i, og de udfordringer og muligheder, vi står overfor, især når det kommer til den grønne omstilling.

Verden er i konstant udvikling. Vi står midt i en tid med store forandringer, hvor teknologi, økonomi og miljø påvirker vores dagligdag på måder, vi knap kunne forestille os for bare få årtier siden. En af de mest presserende udfordringer er den grønne omstilling – en nødvendig forandring for at sikre en bæredygtig fremtid for os alle. Det er en nødvendighed, som jeg heldigvis oplever, at unge forstår.

Hver dag ser jeg, hvordan unge er mere bevidste om miljøet end nogensinde før. Det giver mig håb for fremtiden. De forstår, at vores planet er under pres, og at det er nødvendigt at tænke nyt og handle ansvarligt.

Jeg ser også, at der bliver taget ansvar på flere niveauer. I mit arbejde som barchef på et hotel, som er en del af koncernen Bühlmann, er der et stort fokus på bæredygtig udvikling. Vi anerkender, hvordan vores handlinger påvirker fremtiden, både fordi vi vil, men også fordi vi har et ansvar. Det er nødvendigt, at alle, både individer og virksomheder, indser deres ansvar.

Jeg forsøger også selv at løfte mit ansvar. Gennem projektet "Vejen til en EUD" besøger jeg folkeskoler og fortæller om mit arbejdsliv. Jeg deler mine erfaringer

og de valg, jeg har truffet, for at vise, at vi alle kan bidrage til en bæredygtig fremtid på hver vores måde. Bæredygtighed handler også om at lade folk træffe beslutninger og være mere selvsikre - det prøver jeg at understøtte både i "Vejen til en EUD" og i mit arbejde i Coop Ungeråd .

Verden bevæger sig hastigt mod mere bæredygtige løsninger. Overalt ser vi innovationer, der sigter mod at reducere vores miljøpåvirkning. Fra vedvarende energikilder som sol- og vindkraft til elektriske køretøjer og cirkulære økonomier, er der en global bevægelse mod grønnere alternativer. Disse udviklinger viser, at vi er på rette vej, men de kræver også, at vi fortsætter med at tænke innovativt og handle beslutsomt.

Det er vigtigt at anerkende, at denne omstilling ikke kun handler om teknologi og politik, men også om sociale og kulturelle ændringer. Vi er nødt til at fremme en kultur, hvor bæredygtighed er integreret i vores værdier og vores daglige liv. Det kræver en kollektiv indsats og en vilje til at omstille vores samfundsstrukturer - det kan godt være, at det bliver svært og udfordrende.

Men den grønne omstilling er ikke kun en udfordring, det er også en mulighed. En mulighed for at skabe nye job, udvikle nye teknologier og skabe en mere retfærdig og bæredygtig verden. Det er en mulighed for os alle til at arbejde sammen, uanset alder, baggrund eller erhverv, for at skabe en bedre fremtid.

Jeg vil gerne opfordre jer alle til at se på den grønne omstilling som en chance for at gøre en forskel. Lad os bruge denne Grundlovsdag som en påmindelse om vores fælles ansvar og vores evne til at skabe forandring.

Lad os inspirere hinanden og især de unge til at tænke nyt og handle grønt.

Tak fordi I lyttede, og lad os alle fortsætte et skridt mod en grønnere og bæredygtig verden.

Tak.

**Kilde**

Manuskript tilsendt af taler

**Kildetype**

Digitalt manuskript

**Tags**

Grundlovstale

**Relateret**

Amar Khalils grundlovstale  
5. juni 2024

Asger Kjær Sørensens grundlovstale  
5. juni 2024

Emil Neumers Skovs grundlovstale  
5. juni 2024

Dana Hamios grundlovstale  
5. juni 2024

Mathilde Schjeldes grundlovstale  
5. juni 2024

Simone Pehrsons grundlovstale  
5. juni 2024

**URI**

<https://www.dansketaler.dk/tale/kalle-riknagels-grundlovstale>